La Municipalité vende à la Ministre des Transports et de la Mobilité 

Durable l'immeuble suivant, avec occupation depuis le premier août deux 

mille vingt-trois (1er août 2023), à savoir :  

DÉSIGNATION 

A) PARCELLE N° 10 

Le LOT numéro SIX MILLIONS CINQ CENT SOIXANTE-SEIZE MILLE 

CENT QUATRE-VINGT-DIX (6 576 190) du CADASTRE DU QUÉBEC, 

de la circonscription foncière de KAMOURASKA, de la MUNICIPALITÉ 

DE SAINTE-HÉLÈNE-DE-KAMOURASKA. 

B) PARCELLE N° 11 

Une partie du territoire non cadastré, étant la rivière Goudron, de la 

circonscription foncière de KAMOURASKA, de la MUNICIPALITÉ DE

[...]

paragraphe 2.2 pour la construction ou l’amélioration de la route de 

l’Église Nord, laquelle est sous la gestion de la ministre et les dispositions 

de la Loi sur la voirie lui sont applicables. 

DÉSIGNATION 

A) PARCELLE No 2 

Une PARTIE du lot numéro SIX MILLIONS CINQ CENT SOIXANTE-

SEIZE MILLE CENT QUATRE-VINGT-ONZE (PTIE 6 576 191) du 

CADASTRE DU QUÉBEC, de la circonscription foncière de 

KAMOURASKA, de la MUNICIPALITÉ DE SAINTE HÉLÈNE-DE-

KAMOURASKA, de figure irrégulière, bornée et décrite comme suit : vers 

le nord, par le résidu du lot 6 576 191, mesurant le long de cette limite

[...]

SUPERFICIE : cent quatre mètres carrés et deux dixièmes (104,2 m²) 

Cet immeuble est situé en territoire non cadastré et il y a absence de fiche 

immobilière. 

2. Cette vente et cette permission d’occupation soient faites pour le prix de 

DEUX MILLE TROIS CENTS DOLLARS (2 300,00 $), payable 

comptant. 

3. Cette vente soit taxable selon les dispositions de la Loi sur la taxe d'accise 

et de la Loi sur la taxe de vente du Québec. La TPS représente la somme 

de CENT QUINZE DOLLARS (115,00 $) et la TVQ représente la somme 

de DEUX CENT VINGT NEUF DOLLARS ET QUARANTE-TROIS 

CENTS (229,43 $). 

4. ANNIE LEVASSEUR, mairesse et CÉDRIC LAUZON, directeur général 

et greffier-trésorier, soient autorisés à signer pour la Municipalité l'acte de